ADMINISTRATIVO N.º 6 650/2012, CUJO OBJETO É  A AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS E CRECHES DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

REQUISIÇÃO 009/2013  

• N. CESAR S. GOULART ME, COM OS ITENS 02, 04, 07, 10, 15, 21, 24 E 

25 AO VALOR TOTAL DE R$ 70.562,85 (SETENTA MIL QUINHENTOS E 

SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS); 

• ADEMIR A. COSTA ME, COM OS ITENS 11, 14, 20 E 22 AO VALOR 

TOTAL DE R$ 23.906,00 (VINTE E TRES MIL NOVECENTOS E SEIS 

REAIS); 

• DISTRIBUIDORA DE  CESTAS VASSOURAS  LTDA ME, COM OS  ITENS 

01, 0 3, 05, 06, 08 E  09 AO VALOR TOTAL DE R$  125.416,60 

(CENTO E  VINTE  E CINCO MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS 

REAIS E  SESSENTA CENTAVOS); 

• ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA, COM O 

ITEM  23, AO VALOR TOTAL DE R$ 11.178,40 (ONZE MIL CENTO  E 

SETENTA E  OITO REAIS  E QUARENTA CENTAVOS); 

• SERRA DUQUE  CEREAIS LTDA, COM OS ITENS 12, 13, 16 AO  19 , AO 

VALOR TOTAL 34.793,50 (TRINTA E QUATRO  MIL SETECENTOS  E 

NOVENTA E TRES  REAIS  E  CINQUENTA CENTAVOS); 

VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO: R$ 265.857,35 (DUZENTOS E 

SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS  E  CINQUENTA E SETE REAIS 

E  TRINTA E  CINCO  CENTAVOS. 

REQUISIÇÃO  010/2013 

• N. CESAR S. GOULART ME, COM OS ITENS 01, 03, 05, 08, 09, 13, 16, 17, 

18, 23, 27, 28, 29, 36, 37, 40 AO 44, AO VALOR TOTAL DE R$ 

14,482,00 (QUATORZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS 

REAIS); 

• ADEMIR A. COSTA ME, COM OS ITENS 04, 20, 26  E 34, AO VALOR 

TOTAL DE  R$ 6.610,90 (SEIS MIL SEISCENTOS E  DEZ REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS); 

• DISTRIBUIDORA DE  CESTAS VASSOURAS  LTDA ME, COM OS  ITENS 

02, 0 6, 07, 10, 1 1, 14, 15, 25, 33 E 38, AO VALOR TOTAL DE R$  

14.795,40 (QUATORZE MIL SETECENTOS  E  NOVENTA E CINCO 

REAIS E  QUARENTA CENTAVOS); 

• ACEPEL COMÉRCIO DE  ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA, COM OS 

ITENS 12, 19 E  39, AO  VALOR TOTAL DE  R$  1.296,00 (MIL 

DUZENTOS  E  NOVENTA E  SEIS REAIS); 

• SERRA DUQUE CEREAIS  LTDA, COM  OS ITENS 22, 24, 30, 31 E 32, 

AO VALOR TOTAL DE  R$  4.166,50 (QUATRO  MIL CENTO E 

SESSENTA E  SEIS  REAIS  E  CINQUENTA CENTAVOS); 

• GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP COM OS 

ITENS 21 E  35, AO VALOR TOTAL DE  R$  398,50 (TREZENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS E  CINQUENTA CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA REQUISIÇÃO:  R$ 4 1.74 9,3 0 (QUARENTA E  UM 

MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS  E TRINTA 

CENTAVOS). 

REQUISIÇÃO  011/2013 

• N. CESAR S. GOULART ME, COM OS ITENS 02, 05, 09, 14, 16, 21, 22, 23, 

24, 31, 32 E 35, AO VALOR TOTAL DE R$ 5.863,00 (CINCO MIL